1
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________                                                                                                            № ___
г. Нижняя Салда
	О внесении изменений в муниципальную программу «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»

В целях улучшения жилищных условий молодых семей в городском округе Нижняя Салда, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 04.04.2016 № 223, следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО:   751 750,00 руб.  в том числе:

2017 год – 0,00 руб.

2018 год – 250 000,00 руб.

2019 год – 252 750,00 руб.

2020 год – 249 000,00 руб.

Местный бюджет 751 750,00 руб. в том числе:

2017 год – 0,00 руб.

2018 год – 250 000,00 руб.

2019 год – 252 750,00 руб.

2020 год – 249 000,00 руб.

Областной бюджет 0,00 руб. в том числе:

2016 год – 0,00 руб.

2017 год – 0,00 руб.

2018 год – 0,00 руб.

2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 0,00 руб.

»;
2) Пункт 5 раздела 4 муниципальной программы «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года» дополнить подпунктом 6:

«6) социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных, полнородных и неполнородных братьев и сестер)».

3) Пункт 7 раздела 4 муниципальной программы «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«7. Участником Подпрограммы 8 может быть молодая семья, признанная органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающейся в жилом помещении на основаниях установленных статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»
4) Расчет объемов финансовых средств на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий раздела 4 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Планируемые средства бюджета городского округа Нижняя Салда в сумме 751 750,00  рублей.

Планируемые средства бюджета Свердловской области в размере  2 255 250,00 рублей (на условиях софинансирования) привлекаются в рамках Подпрограммы 8 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП.

Планируемые привлеченные внебюджетные средства (средства банков и других организаций, предоставляющих молодым семьям ипотечные жилищные кредиты или займы на приобретение или строительство индивидуального жилья; средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося индивидуального жилья) в размере  12 028 000,00 рублей.

	Годы реализации программы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (кв. м)
	Стоимость 1 кв. м (тыс. руб.)
	Расчётная стоимость общей площади (тыс. руб)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)

(20% от стоимости жилья)
	Внебюджетные источники
	итого по всем источникам

	Областной бюджет (планируемые)
	Местный бюджет (планируемые)
	Всего бюджетных средств

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	2
	179,6
	27,844
	5 000,0
	750,0
	250,0
	1 000,0
	4 000,0
	5 000,0

	2019
	2
	181,5
	27,844
	5 055,0
	758,25
	252,75
	1 011,0
	4 044,0
	5 055,0

	2020
	2
	179,0
	27,844
	4 980,0
	747,0
	249,0
	996,0
	3 984,0
	4 980,0

	Итого
	6

	15 035,0
	2 255,25
	751,75
	3 007,0
	12 028,0
	15 035,0

»;

5) Приложение № 3 к муниципальной программе «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение № 1).
6) Приложение № 4 к муниципальной программе «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»» изложить в следующей редакции (Приложение № 2).
7) По тексту муниципальной программы «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года» слова «Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области (далее – Министерство)» заменить на «Департамент молодежной политики Свердловской области (далее – Департамент)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа О.В. Третьякову
Глава городского округа                                                                        Е.В.Матвеева

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от _________ № _________
Приложение № 3

к муниципальной программе  «Предоставление молодым семьям,  проживающим на территории городского  округа Нижняя Салда региональной  поддержки на улучшение жилищных  условий до 2020 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»
	№

строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель.  Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий.

	2.
	Задача.  Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий.

	3.
	Целевой
показатель.

Количество молодых семей, получивших региональную социальную выплату
	семей
	0
	2
	2
	2
	Постановление Правительства Свердловской области

от 29.10.2013 № 1332-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года».

Программы социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от _________ № _________

Приложение № 4

к муниципальной программе  «Предоставление молодым семьям,  проживающим на территории городского  округа Нижняя Салда региональной  поддержки на улучшение жилищных  условий до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского  округа Нижняя Салда региональной

 поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
 всех источников ресурсного обеспечения*,  рублей
	Номер строки
   целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00

	2.
	местный бюджет
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00

	3.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Прочие нужды
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00

	6.
	местный бюджет
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00

	7.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Мероприятие. Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий.
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00
	3

	10.
	местный бюджет
	751 750,00
	0
	250 000,00
	252 750,00
	249 000,00
	3

	11.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	12.
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	3

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НИЖНЯЯ САЛДА

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

	Наименование постановления:
	О внесении изменений в муниципальную программу «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского округа Нижняя Салда региональной поддержки на улучшение жилищных условий до 2020 года»

	Должность

	Инициалы и фамилия

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации городского округа
	О.В. Третьякова

	Заместитель главы администрации городского округа
	Л.В.Зуева

	Начальник финансового управления администрации городского округа
	О.П.Полятыкина

	Начальник отдела бухгалтерского учета администрации городского округа
	Е.А.Юрьева

	Начальник отдела экономики
	Е.А.Голышева

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы
	А.А. Маслеева

	Начальник организационно-управленческого отдела
	О.А.Горнева

Постановление  разослать:

	1 – ОЭ
	1 – КРК
	1- бухг.

	1 – О.В. Третьякова
	1- ФУ

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальник юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Маслеевой А.А.

Дата______________                                                                           Подпись____________

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись, телефон:
	Третьякова Ольга Владимировна, заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда 8(34345)32526 подпись _________________